seouem no ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA

Encerrado o certame, o Sr. Pregoeiro DARIU ANTONIO CARNIEL, 
sugeriu a consequente adjudicação do objeto da licitação à empresa ORIGINAL 
SOLUÇÕES TECNOLOGIAS LTDA-EPP, CNPJ: 13.398.337/0001-40, com o 
Valor Total de R$ 33.836.871,30 (Trinta e três milhões, oitocentos e trinta e seis 
mil, oitocentos e setenta e um centavos e trinta centavos), Ficando classificado 
para a FASE 2 do certame em conformidade com o item 7.12 do Edital, para a 
realização da PROVA CONCEITO nos termos do ANEXO VIII do Edital.

Os autos foram remetidos a esta Assessoria Jurídica para análise do

[...]

de suas atribuições, conferidas peia portaria 02/2014, especialmente pela Lei n° 10.520/2002 e alterações posteriores, a vista do resultado final do Pregão Presencial 
Registro de Preço N° 03/2014 resolve: ADJUDICAR os Itens do Processo n°. 04/2014 á Empresa Vencedora conforme a seguir: ORIGINAL SOLUÇÕES TECNOLOGIA5 LTDA- 
EPP, CNPJ: 13.398.337/0001-40, com O Valor Total de R$ 33.836.871,30(Trinta e três milhões, oitocentos e trinta e seis mil, oitocentos e setenta e um centavos e trinta 
centavos), Rcando classificado para a FASE 2 do certame em conformidade com o item 7.12 do Editai, para a realizaçSo da PROVA CONCEITO nos termos do ANEXO VIII 
do Edital.

São José dos Quatro Marcos, aos 30 dias do mês de junho do ano de 2014.

[...]

inscrita no CNPJ nu 15.436.834/0001- I I ,  localizada na Avenida 
Araguaia, n® 2.246 -  Setor Narte na cidade de Água Boa -  MT.

Objeto: Execução da obra de reforma para adaptação de 
acessibilidade e saídas dc emergências nas dependências da Câmara 
Municipal de Água Boa - MT

Valor tohil: R$ 65,992,91 (Sessenta e Cinco mil, novecentos e 
noventa e dois reais e noventa e um centavos).

Informações mais detalhada com a Comissão Permanente de Licitação 
pelo fone/fax (66) 3481-1] 13. E-mail:
earnaruab@cnmaraagiiabou.rm.gov.br

Água Boa, 10 de Julho de 2014.

M A R C O S  L 1 E L L
Presidenie do Cornissào Permanente de Licitação

[...]

Cuiabá, 15 de Junho de 2015.

A Superintendência do Grupo Executivo de Licitações

Assunto: Reserva Orçamentária -  Adesão à Ata de Registro de Preços n° 003 /2014 .
1

Venho por m eio deste, encaminhar a V ossa Senhoria, reserva orçamentária, 
sendo o valor bloqueado de R$ 3 .965 .126 ,06  (três m ilhões, novecentos e sessenta e cinco  
m il, cento e vinte e seis reais e seis centavos), visando a Adesão à Ata de Registro de 
Preços n° 003 /2014 , oriunda do Pregão Presencial n° 0 04 /2014 , celebrada entre o 
“Consórcio Intermunicipal de D esenvolvim ento E conôm ico. Social, Am biental e Turístico

[...]

PARECER: 269/2015 -  PG/AL/MT
DA VIGÊNCIA: Este instrumento vigorará a partir da data da assinatura do contrato por um período 
de 12(doze) meses, conforme Lei N° 8.666/93.
DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: o preço global estimado deste Contato é de RS
3.965.126,06 (três milhões, novecentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte e seis reais e seis 
centavos).

ORGAO UO Projeto Atividade Fonte Elemento de Despesa
AL/MT 01.01 2.007 100 3390.00.00.00.00.00.00

ASSINAM:

GUILHERME ANTONIO MALUF
Presidente da Mesa Diretora da AL/MT 
CONTRATANTE

ONDANIR BORTOLINI (Nininho) r'A~ ‘

Representante Legal